

Cena 50 gr

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIII

Łódź, środa 11 grudnia 1957 roku

Nr 294 (3440)

ZSRR jest gotów zaprzestać eksplozji broni jądrowej od 1 stycznia 1958 r. o ile USA i Anglia uczynią to samo

N. A. Bułganin odpowiada na apel premiera Nehru

MOSKWA (PAP). — Jak podaje agencja TASS, 10 bm. premier N. A. Bułganin wystosował do premiera Indii Nehru list, w którym zawarta jest odpowiedź na apel Nehru, skierowany do rządów ZSRR i USA o zaprzestanie doświadczeń z bronią jądrową i wyścigu zbrojeń.

„Rząd radziecki — pisze m. in. N. A. Bułganin — gotów jest złożyć uroczyste oświadczenie, iż od 1 stycznia 1958 r. nie będzie dokonywał eksplozji broni jądrowej, o ile USA i Anglia dysponujące tą bronią, również zadeklarują zgodę na zaprzestanie od 1 stycznia 1958 r. doświadczeń jądrowych, które są przygotowywane”.

Premier radziecki podkreśla w swym liście, że ZSRR w dalszym ciągu wypowiada się na rzecz zawarcia układu o przy-

jażni z USA, za ustanowieniem dobrych stosunków ze wszystkimi krajami, za rozwiązaniem bloków militarnych, jak również za zawarciem porozumienia między uczestnikami NATO i układu warszawskiego, które przewidywałyby ich zobowiązanie się do rozwiązywania spornych problemów jedynie w drodze pokojowej.

Kierownicy NATO — stwierdził N. A. Bułganin — nie ukrywają, że na paryskiej sesji tej organizacji zamierza się przedyskutować drogi i środki wzmocnienia wyścigu zbrojeń, opracować nowe plany strategiczne, które przewidywałyby wyposażenie sił zbrojnych NATO w broń jądrową i rakietową.

W zakończeniu N. A. Bułganin podkreśla, że Związek Radziecki jest głęboko przekonany, iż czas jeszcze na zapobieżenie grożącej katastrofie.

Bułganin przesłał list do Adenauera

BONN (PAP). — Jak podaje zachodnio-niemiecka agencja prasowa DPA, Ministerstwo Spraw Zagranicznych zakomunikowało we wtorek, iż minister spraw zagranicznych, von Brentano, przyjął ambasadora radzieckiego w Bonn, Smirnowa. Ambasador Smirnow przekazał za pośrednictwem ministra von Brentano list premiera radzieckiego Bułganina, skierowany do kanclerza federalnego Adenauera.

Treść listu nie jest dotychczas znana.

Hiszpanie przygotowują się do obrony Ifni

PARYŻ (PAP). — Korespondent Agencji France Presse donosi z enklawy Ifni, że oddziały hiszpańskie wycofały się z górskich miejscowości wokół Sidi Ifni, zacieśniając pierścień obrony na przedpolach miasta. Korespondent twierdzi, że Hiszpanie „wycofali się dobrowolnie”, a obecnie pragną przygotować silną obronę miasta Sidi Ifni.

Plenarne posiedzenie Łódzkiego Komitetu FJN

Dnia 12 bm. o godz. 16.30, w sali Rady Narodowej m. Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 104 (prawa oficyna) odbędzie się rozszerzone plenarne posiedzenie Łódzkiego Komitetu Frontu Jedności Narodu. Przewodniczący Prezydium FJN — Edward Kaźmierczak — wygłosi sprawozdanie z realizacji programu wyborczego Frontu Narodowego, po czym odbędzie się dyskusja.

Kilkanaście złamań rąk i nóg zanotowano wczoraj w Łodzi

Pierwsze ofiary ślizgawicy

Wczoraj w południe temperatura w Łodzi obniżyła się do kilku stopni poniżej zera, a opad śniegu spowodował silną gołoledź w całym mieście. Chodniki i jezdnie błyszczały jak tafle lustrzane. Od godz. 14. Pogotowie zaczęło rejestrować pierwsze nieszczęśliwe wypadki złamań rąk i nóg, i potulców przechodniów. Do godz. 22.30 zgłosiło się ok. 90 poszkodowanych łodzian. Zarejestrowano kilkanaście poważnych i skomplikowanych złamań.

Od godz. 19 do 22 założono na stacji Pogotowia 25 opatrunków gipsowych. Niestety dozorca łódzcy w olbrzymiej większości nie wysypali chodników piaskiem lub popiołem, poza nielicznymi wyjątkami, stąd taka duża ilość pierwszych ofiar gołoledzi.

Niewesołe perspektywy przed sesją paryską

Konflikt w rodzinie atlantyckiej trwa nadal

Francuzi gwałtownie protestują przeciw instalowaniu wyrzutni rakietowych na ich terytorium

PARYŻ (PAP). — Zawarte między Anglią a Stanami Zjednoczonymi porozumienie w sprawie budowy na terytorium brytyjskim baz wyrzutni pocisków rakietowych spotkało się ze zdecydowaną niechęcią społeczeństwa francuskiego. Paryskie kółka oficjalne dopatrują się w tym porozumieniu wyrazu angielskich dążeń do „odgrywania kierowniczej roli” w NATO.

Radio francuskie powołując się na opinie kół dobrze poinformowanych stwierdza w swych komentarzach, że „angielska inicjatywa w tej sprawie w niczym nie przesądza stanowiska pozostałych członków bloku atlantyckiego”.

Obserwatorzy polityczni podkreślają, że społeczeństwo francuskie zastępowane jest istotą zagadnienia. Obawia się ono rozszerzenia układu zawartego między Anglią a Stanami Zjednoczonymi na inne kraje Europy zachodniej. Wielu Francuzów boi się, że w wypadku agresji przeciw Związkowi Radzieckiemu, która wyruszyłaby z amerykańskich baz wojskowych,

uderzenia odwetowe spadłyby na terytoria państw zachodnio-europejskich. Obawy te potwierdza dziennik „Combat”, który zwraca uwagę na „uzasadniony niepokój panujący w wielu stolicach europejskich” i stwierdza, iż „Stany Zjednoczone oraz Anglia stawiają radę NATO przed faktem dokonanym, zaś 13 innych krajów — członków bloku atlantyckiego — wobec dylematu o nieobliczalnych następstwach”.

Dziennik wyraża przekonanie, że realizacja nowych planów USA, „może tylko wzmocnić tendencje neutralistyczne w krajach Europy zachodniej”.

Organ francuskich kół finansowych „Les Echos” ocenia plany amerykańskie jako próbę podjętą przez Pentagon w celu skompensowania wyraźnych braków, jakie w porównaniu z ZSRR okazały się w Stanach Zjednoczonych w dziedzinie międzykontynentalnych rakiet balistycznych.

„Nie dopuścimy do samobójstwa! Niech Amerykanie zachowają na siebie wyrzutnie rakiet atomowych!” — pod takim tytułem komentuje ostatnie wydarzenia na pierwszej stronie dziennik „Liberation”. Ostro występując przeciw budowie baz amerykańskich wyrzutni rakietowych we Francji dziennik stwierdza: „Nasze terytorium nie może zostać przekształcone w samobójczą bazę”.

„Byłoby to prawdziwym niesłychanym — oświadcza dalej komentator „Liberation” — gdyby nasze kółka rządzące zgodziły się tytułem wyrównania długu wobec ame-

rykańskich miliarderów na tego rodzaju odpowiedzialność”.

Agencja France Presse opublikowała we wtorek wieczorem komunikat, w którym powołując się na francuskie kółka oficjalne stwierdza, iż Waszyngton zaproponował wszystkim członkom NATO rozmieszczenie na ich terytoriach baz wyrzutni rakietowych. „Rząd francuski — pisze AFP — nie udzielił jeszcze na te propozycje odpowiedzi”.

Straszna katastrofa kolejowa w Anglii



Jak podała prasa, w St. John pod Londynem wydarzyła się wielka katastrofa kolejowa. Ok. 100 osób przebywa w szpitalach londyńskich. Ilość zabitych wynosi 97 osób. Fot. CAF

Policja i żołnierze brytyjscy oblegają gmach gimnazjum

Zamieszki i demonstracje na Cyprze nie ustają

LONDYN. — We wtorek w Nikozji nadal trwały demonstracje. Przed południem policja i żołnierze brytyjscy rozpedzali za pomocą pałek i przy użyciu gazów łzawiących setki uczniów, którzy wylegli ze szkół na ulice. Do zaciętych walk doszło przed gmachem naprzeciwko pałacu arcybiskupa Makariosa. Uczniowie ciskali w okien butelkami i kamieniami w żołnierzy i policjantów, którzy na dziedzińcu i na ulicy rozpedzali demonstrujący tłum młodzieży. Podczas starcia około 20 osób zostało rannych.

Jak wiadomo, poniedziałek był na Cyprze dniem 24-godzinnej strajku powszechnego. We wtorek sklepy w Nikozji były otwarte, nie ukazał się jednak żaden dziennik. Uczniowie, którzy rano przyszli do szkół, nie rozeszli się do klas, lecz organizowali demonstracje.

W gimnazjum naprzeciwko pałacu Makariosa uczniowie zabarykadowali gmach. Część gimnazjistów wdrapało się na dach, gdzie w ciągu nocy zgromadzono zapasy kamieni i butelek. Inni uczniowie zbudowali na sąsiednich ulicach barykady z kamieniami i desek, tarasując drogi samochodom wojskowym. Obiecenie trwało kilka godzin.

Policjanci pod gradem butelek i kamieni kilkakrotnie bezskutecznie szturmowali budynek, na którym młodzież wywiesiła flagę grecką. Uczniowie wznosili okrzyki na cześć podziemnej organizacji EOKA. Z okien spychano na żołnierzy tablice, rzucano deski z futryn. Uczniowie zerwali flagę angielską i podpalili ją. Jak podaje korespondent Reutera, gospodynie w sąsiednich domach i dziewczęta pomagały uczniom zbierać kamienie.

Po jakimś czasie na pomoc policji i wojsku przybyły uzbrojone posiłki. Po rzuceniu granatów łzawiących, żołnierze wdarli się do gmachu, w południe gimnazjum było już opanowane przez wojsko.

LONDYN (PAP). — Fala potężnych demonstracji antybrytyjskich, jakich nie notowano do-

tychczas na tej wyspie ogarnęła cały Cypr. Według doniesień z Nikozji prawie we wszystkich miastach cypryjskich doszło w poniedziałek do walk z policją w związku ze strajkiem powszechnym i demonstracjami ludności. W wyniku wczorajszych zajęć ogółem około 80 osób zostało rannych i około 125 aresztowanych. Po stronie policji brytyjskiej jest 15 rannych, 12 głównych miast cypryjskich wyglądało w tym dniu tak, jak gdyby dotknięte były falą rewolty. Najstraszniejszy przebieg miały incydenty w Famaguście.



OTTAWA. — Policja kanadyjska nakazała wczoraj personelowi ambasady indonezyjskiej w Ottawie opuścić zamieszkiwany dotychczas lokal po serii telefonicznych groźb, że w gmachu ambasady podłożona jest bomba zegarowa.

Po przeszukaniu budynku ambasady okazało się, że groźby były bezpodstawne. Ambasador i jego współpracownicy powrócili do swoich lokali.

MONTREAL. — Dwustu uchodźców węgierskich zorganizowało wczoraj w Montrealu 48 godzinny głodówkę na znak protestu przeciw postępowaniu władz opóźniających ich repatriację.

BONN. — Komisja atomowa NRF zaaprobowała plan budowy reaktora jądrowego o mocy 50 tys. kilowatów. Budowa ma być ukończona w 1965 r. wydatki na ten cel mają wynieść 2,2-2,4 miliarda marek.

LONDYN. — Jak donosi z Waszyngtonu agencja Reutera władze amerykańskie potwierdziły, iż Jugosławia zwróciła się do Stanów Zjednoczonych o zaprzestanie dla niej pomocy wojskowej.

Łodzianin Zenon Płoszaj jedynym Polakiem w finale Konkursu im. Wieniawskiego

POZNAŃ (PAP). — 10 bm. ogłoszone zostały wyniki drugiego etapu III Międzynarodowego Konkursu Skrzypcowego im. H. Wieniawskiego. Jury dopuściło do trzeciego etapu 13 osób.

Do trzeciego etapu weszli: Agustín Leon-Ara (Hiszpania), Ayla Erduran (Turcja), Roza Fajn (ZSRR), Daphne Godson (W. Brytania), Nell Gotkovsky (Francja), Sidney Harth (USA), Dora Ivanova (Bułgaria), Stoyan Kalczew (Bułgaria), Mark Komissarov (ZSRR), Jean Leber (Francja), Władimir Malinin (ZSRR), Zenon Płoszaj (Polska), Jiri Sumpik (Czechosłowacja); nazwiska podajemy w porządku alfabetycznym.

Dziś rozpoczyna się trzeci etap konkursu — finaliści wykonają jeden z koncertów skrzypcowych z towarzyszeniem orkiestry.

Lublin żyje sensacyjną wiadomością o miliardowym spadku po Kazimierzu Pułaskim

(Telefon własny) Franciszek Pułaski, schorowany, sparaliżowany staruszek (liczy sobie 86 lat) jest dzisiaj o-



Projekt "konferencji trzech"

Braknie 5 tys. wagonów dziennie

Trudna sytuacja PKP

WARSZAWA (PAP). — Tak trudnej sytuacji, jak obecna, kolej jeszcze nie przeżywała — oświadczył przedstawicielowi PAP wiceminister komunikacji J. Popielas.

W związku ze zwiększonymi przewozami węgla w ostatnich tygodniach, wzrostem ruchu statków w portach i przewozów tranzytowych, brak wagonów, na który jak wiadomo kolej cierpi od kilku lat — obecnie wystąpił w sposób szczególnie drastyczny.

Chcąc zabezpieczyć niezbedne choćby przewozy węgla, który zalega na zwalach obok kopalni, buraków, cukru i zboża, które nie mogą czekać na transport, kolej musiała przeczekać na ten cel znacznie większe niż przewidywano ilości wagonów. Tym samym musiano ograniczyć przewozy innych wyrobów przemysłowych i surowców.

Obecnie brakuje, w stosunku do żądań 5 tys. wagonów dziennie.

Braknie 5 tys. wagonów dziennie

Trudna sytuacja PKP

WARSZAWA (PAP). — Tak trudnej sytuacji, jak obecna, kolej jeszcze nie przeżywała — oświadczył przedstawicielowi PAP wiceminister komunikacji J. Popielas.

W związku ze zwiększonymi przewozami węgla w ostatnich tygodniach, wzrostem ruchu statków w portach i przewozów tranzytowych, brak wagonów, na który jak wiadomo kolej cierpi od kilku lat — obecnie wystąpił w sposób szczególnie drastyczny.

Chcąc zabezpieczyć niezbedne choćby przewozy węgla, który zalega na zwalach obok kopalni, buraków, cukru i zboża, które nie mogą czekać na transport, kolej musiała przeczekać na ten cel znacznie większe niż przewidywano ilości wagonów. Tym samym musiano ograniczyć przewozy innych wyrobów przemysłowych i surowców.

Obecnie brakuje, w stosunku do żądań 5 tys. wagonów dziennie.

WL. KOTOWICZ

WAZNE TELEFONY

Pogot. Miłkiewicza 253-33
Pogot. Ratunkowe 254-44
Straż Pożarna 8
Kom. Miejska MO 292-22
Miejski Ośr. Infor. 359-15
Pryw. Pomoc Lek. 333-33

TEATR

NOWY (Wieckowskiego 15) g. 19 „Laznia”
JARACZA (Jaracza 27) g. 19 „Złota wieża”
PÓWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21) g. 19 „Huzarzy”
ESTRADA SATYRYCZNA (Traugutta nr 1) g. 19.15 „Pulapla na myszy”
OPERETKA (Piotrkowska 243) g. 19.15 „Bal w Savoy”
„PINOKIO” (Kopernika 18) g. 17 „Zolnierz i Bieda”
„ARLEKIN” (Wólczańska 5) g. 17 „Awantura w Pacynkowie”
TEATR ZIEMI ŁÓDZKIEJ (sala Budowlanych, Piotrkowska 232) g. 19.30 „Grzech”

MUZA

MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Plac Wolności nr 14) czynne g. 10-16
MUZEUM SZTUKI (Wielkowiejskiego 36) czynne g. 9-15

KINA

BALTYK (Narutowicza 20) Film dok. g. 15. „Zelazna maska”
DWORCOWE (Dworzec Kaliszki) „Węgierski rezerwat” (Kinany)
Milion w worku” g. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22

CO? GDZIE? KIEDY?

GDYNIA (Tuwima nr 2) Film dok. g. 9. Program dla najmłodszych „Przygody rycerza Szalawily”
MŁODA GWARDIA (Zielona 2) „Noc sylwestrowa”
MUZA (Pabianicka 173) „Chleb, miłość i fantazja”
PIONIER (Franciszkańska 31) Film dok. g. 21.30 „Kochanek lady Chatterley”
POLONIA (Piotrkowska 67) Film dok. g. 9.30. 12.15. „Dwie godziny”
POKOJ (Kazimierza 6) Film dok. g. 21.30 „Wuj Jaszek z Ameryki”
PRZEDWIOSNIE (Zeromskiego 76) „Wierny mąż”
ROMA (Rzawska 84) Film dok. g. 22. „Kapelusz pana Anatóla”
SŁUSZ (Nowa Złotna) „Lunatyk”

Dyżury aptek

Limanowskiego i, Piotr kowska 25, Łagiewnicka 220, Piotrkowska 307
STUDIO (Bystrzycka 7-9) „Urlop w Wenecji”
STYLOWY (Kilińskiego 123) „Spotkania”
SWIT (Bałucki Rynek) Film dok. g. 15 i 22 „Kochanek lady Chatterley”
TATRY (Sienkiewicza 40) Film dok. g. 22. „Zakazane zabawy”
WISLA (Tuwima nr 1) Film dok. g. 9 i 22 „Indiański wojownik”
WOLNOSC (Przybyszewskiego 16) Film dok. g. 9 i 22 „Zelazna maska”
WŁOKNIARZ (Próchnicka 16) Film dok. g. 9 i 22 „Przygody Paty i Patachona”
ZACHĘTA (Zgierska 26) „Zelazna maska”
GARNIZONOWY KLUB OBYWATELSKI (Tuwima 34) „Małeczka”
MAJAJ (Kilińskiego 178) „Trzej muskietowie”
ROMA (Rzawska 84) Film dok. g. 22. „Kapelusz pana Anatóla”
SŁUSZ (Nowa Złotna) „Lunatyk”

Dnia 7 grudnia 1957 roku zmarł w Anglii po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 49

S. + P. ALFRED MAJNER
oficer, uczestnik walk pod Tobrukiem. Nabożeństwo żałobne odbędzie się w dniu 14 grudnia br. o godz. 7 rano w kościele św. Krzyża, o czym zawiadamiają pogrzebiarze w białym

W dniu 8 grudnia 1957 roku zmarł nagle, przeżywszy lat 63 nasz najukochańszy mąż i ojciec

S. + P. LEON SMOLAREK
kierownik szkoły w Nowosolnej. Wyprowadzenie drogi nam zwłok nastąpi z kaplicy Starego Cmentarza katolickiego przy ul. Ogrodowej dnia 11 grudnia br. o godz. 13.30. O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają pogrzebiarze w głębokim smutku

OGŁOSZENIA DROBNE

NIERUCHOMOŚCI
SPRZEDAMY dom murowany trzypiętrowy (lokal na wymianę) przy przystanku 140 tysięcy złotych.
Pokoje 30 m kw., centralne ogrzewanie, używalność blazienki, 15 metrów w śródmieściu zamieszkałym w blokach, najchętniej w blokach.
SPRZEDAMY dom murowany trzypiętrowy (lokal na wymianę) przy przystanku 140 tysięcy złotych.
Pokoje 30 m kw., centralne ogrzewanie, używalność blazienki, 15 metrów w śródmieściu zamieszkałym w blokach, najchętniej w blokach.

Dnia 9 grudnia 1957 roku po długiej i ciężkiej chorobie zmarła opatrzona św. sakramentami

S. + P. KAZIMIERA POŁOWA
z domu Nowicka
Pogrzeb odbędzie się w dniu 11 grudnia br. o godz. 13.30 z kaplicy cmentarnej na Zarzewie, o czym zawiadamiają

Dnia 8 grudnia 1957 roku po krótkiej chorobie zmarł nasz Kolega i długoletni Towarzysz pracy S. + P.

Roman Kalużyński
senior wozaków łódzkich
przeżywszy lat 77.
W Zmarłym tracimy oddanego swego przyjaciela, kochanego i szanowanego koleżę.
RADA NADZORCZA ZARZĄD. KOLEŻANKI I KOLEŻY z SPÓŁDZIELNI USŁUG SPEDYCYJNO-PRZEWOZOWYCH „TABOR KONNY”

Dnia 10 grudnia 1957 roku zmarł śmiercią tragiczną po krótkich lecz ciężkich cierpieniach opatrzony św. sakramentami przeżywszy lat 19 nasz najukochańszy syn

S. + P. Janusz Waldemar Walczak
absolwent Szkoły Ogólnokształcącej im. Fornalskiej, absolwent Szkoły Chemicznej w Zgierzu i student Technikum Chemicznego w Łodzi.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 12 grudnia 1957 roku o godz. 15 z kaplicy na Starym Cmentarzu katolickim na Dołach, o czym zawiadamiają krewnych i przyjaciół pogrzebiarze w nieutulonym żalu

SPRZEDAŻ

PIEC stalopalny sprzedam. Łódź, ul. Odyńca 35-2
FUTRO łapki karakulowe i lisa srebrnego sprzedam. Tel. 277-61
MOTOCYKL z przyczepą „BMW Sahara” 750 ccm sprzedam, pilnie.
KUPON gabarytny ciemny granat, rower wysyłkowy „Diamant” sprzedam. Łódź, Nowotki 414 m. 62

LEKARSKIE

Dr Jadwiga ANFOROWICZ skórne, weneryczne, kobiece, 15.30-19 ul. Próchnicka 8
Dr SIENKO specjalista skórne, weneryczne, wloścowe 16-18 Kilińskiego 132
Dr MARKIEWICZ specjalista chorób skórnych, wenerycznych, mo czopłowych. Piotrkowska 109-6

Wojewódzkie Biuro Projektów we Wrocławiu

Wrocław, ul. Podwale 69, tel. 70-38, 70-39
przyjmuje do wykonania dokumentację projektowo-kosztorysową dla branż architektoniczno-budowlanej, techniki sanitarnej, centralnego ogrzewania, wod. kan., klimatyzacji, instalacje gazowe, kotłownię, sieć zewnętrzną, oczyszczalnię ścieków, wpisy do prawa wodnego, mechanicznej, energetycznej, dźwigowej i elektrycznej.

Zakłady Przemysłu Bawełnianego im. St. Kunickiego w Łodzi

ul. Zeromskiego 133
OFERUJĄ BEZPŁATNIE SZLAKĘ
Wywóz transportem własnym.
UWAGA, HODOWCY, MYŚLIWI
Dobry zapłatę, prawidłowe zdjęcie skórkę z zająca, królika, nutria — zapewni każdemu dostawę

PRZETARG

Lódzkie Kolejowe Zakłady Gastronomiczne
Zarząd Łódź, ul. Piotrkowska 37 nr tel. 218-58
OGŁASZAJĄ PRZETARG OGRANICZONY w drugim terminie na wyeliminowanie z eksploatacji samochod ciężarowy 1,5 ton Vot 8 marki „FORDSON”. Przetarg odbędzie się w siedzibie zarządu Ł.K.Z.G. w dniu 23 grudnia 1957 roku o godz. 10. Cena wywoławcza od 21.4400.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

TECHNIKA - kontrolera samochodowego z prawem jazdy zatrudni Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu w Łodzi, ul. Piotrkowska nr 256. Zgłoszenia przyjmujemy sekcja kadr w godz. od 7 do 15.
KIEROWNIKA Wydziału Eksploatacji (wymagane średnie wykształcenie techniczne, kilkuletnia praktyka warsztatowa i znajomość maszyn budowlanych), samodzielnego referenta planowania (wymagane wykształcenie średnie i znajomość części zmiennych) — zatrudni zaraz w Bazie Sprzętu, Zgierz (Kurak), ul. Kolejowa 5 Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego — Łódź 2. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i organizacji ZBM — Łódź 2, Łódź, ul. Rzgowska 102. Warunki do omówienia.
STARZEGO księgowego poszukuje od zaraz Państwowy Ośrodek Maszynowy w Bogdanie koło Kozłówek. Wynagrodzenie zależnie od kwalifikacji 1500 — 2200. Dojazd do Kozłówek do Bogdanki autobusem 7 minut. Dla samotnego mieszkanie zapewnione. Stołówka na miejscu.
SZOFERA mechanika do wozu ciężarowego i t. zatrudni natchmiast Spółdzielnia Pracy Usług Krawieckich „Jedność” Łódź, ul. Piotrkowska 158. Warunki pracy do omówienia na miejscu.
8 TOKARZY na trzy zmiany oraz 4 ślusarzy narzędziowych i 4 modelarzy metalowych na jedną zmianę zatrudni natchmiast Łódzka Fabryka Maszyn w Łodzi, ul. Strzelczyka nr 7-9. Zgłoszenia przyjmuje sekcja kadr w godz. od 10 do 14.

PRZETARG

Dyrekcja Łódzkich Zakładów Gastronomicznych Wschód w Łodzi ul. Piotrkowska nr 47
Dyrekcja Łódzkich Zakładów Gastronomicznych Zachód w Łodzi ul. Obr. Stalingradu 2
OGŁASZAJĄ PRZETARG OGRANICZONY na oddanie w dzierżawę szatni. Oferty zaliczkowane należy składać w sekretariatach wyżej wymienionych dyrekcji do dnia 12 grudnia 1957 roku. Bliższych informacji udziela poszczególne sekretariaty zainteresowanych dyrekcji. Komisjynie rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 19 bm. o godz. 12 w siedzibie przedsiębiorstw. Dyrekcje zastrzegają sobie prawo wyboru oferenta.

PRZETARG

Lódzkie Kolejowe Zakłady Gastronomiczne
Zarząd Łódź, ul. Piotrkowska 37 nr tel. 218-58
OGŁASZAJĄ PRZETARG OGRANICZONY w drugim terminie na wyeliminowanie z eksploatacji samochod ciężarowy 1,5 ton Vot 8 marki „FORDSON”. Przetarg odbędzie się w siedzibie zarządu Ł.K.Z.G. w dniu 23 grudnia 1957 roku o godz. 10. Cena wywoławcza od 21.4400.

LOKAL nadający się na każdą branżę, obecnie po siadaniach spożywczych, oczekuje propozycji. Tel. 553-79 od godz. 20
W CIĄGU nocy wykonuje reperację protez, gabinet dentystyczny — Zielona 14
WSPOLNIKA z gotówką (100.000 zł) poszukuje my — posiadamy uprawnień i atrakcyjne artykuły. Oferty pisemnie Biuro Ogłoszeń. Piotrkowska 96 pod „20215”
DODA Halina zam. Łódź Próchnicka 43 (internat) zgubiła legit. szkolną



— He, he, widocznie nie wiedział, że na ten los Krajowej Loterii Pieniężnej padła wielka wygrana.

